[bookmark: _Toc482001865]深圳市盐田区人力资源局关于印发2023年度《产业人才引领工程实施办法申请
指南》①的通知

各有关单位：
根据《关于深入实施“梧桐人才”计划 打造人才生态最优城区的意见》（深盐发〔2022〕2号）、《产业人才引领工程实施办法》（盐人力〔2022〕1号）有关精神，结合实际，我局制定了2023年度《产业人才引领工程实施办法申请指南》①，现予印发，请遵照执行。
特此通知。

                        盐田区人力资源局
2023年7月3日

2023年度“梧桐凤凰”创新人才载体资助经费
申请指南

一、申请条件
2022年4月1日后在盐田区设立的博士后工作站、博士后流动站、博士后创新实践基地，并已获得深圳市对博士后科研工作站、博士后科研流动站、博士后创新实践基地经费资助。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐凤凰”创新载体资助经费单位承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）深圳市财政部门的拨款凭证（复印件加盖单位公章）。
（三）设立博士后工作站、博士后流动站、博士后创新实践基地的批复文件（复印件加盖单位公章）。
（四）单位对公账户或开户许可证（复印件加盖单位公章）。
（五）收据（由申请单位财务部出具，加盖单位公章/财务章，收据交区人才服务窗口）。
（六）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
工作日常年受理。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
申请单位应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐凤凰”创新载体资助经费单位承诺书

本单位申请盐田区“梧桐凤凰”创新载体资助经费，对下述事宜进行承诺：
（一）本单位所提交的材料真实有效、如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。
（二）按要求配合自愿接受管理部门的书面核查、网络核查、公示核查、实地核查等方式进行查证。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

2023年度“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴
申请指南

一、申请条件
（一）申请单位推荐的人才应当在辖区企业技能技术岗位连续工作1年以上且参赛至申请时在岗。
（二）申请单位推荐的人才应为2021年9月1日（含）后获得以下奖项之一的高技能人才：
1.世界技能大赛获奖选手。
2.中华人民共和国职业技能大赛或全国行业职业技能大赛（一类）前10名获奖选手。
3.广东省一类职业技能大赛前10名获奖选手。
4.深圳市一类职业技能大赛前5名获奖选手。
5.盐田区人力资源局组织举办的职业技能大赛冠军。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴个人承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）2023年度“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴单位承诺书(见附件2，原件加盖单位公章）。
（三）被推荐人的材料：
1.参与竞赛的证明材料，包括但不限于竞赛通知、参赛证、竞赛结果通知、所获竞赛名次证明或获奖证书等相关材料（复印件加盖单位公章）。
2.被推荐人的身份证（港、澳、台同胞以及外籍人士应提供港澳台通行证或护照等其他合法身份证明，复印件加盖单位公章）。
3.被推荐人的银行卡（注明开户行、手动抄写收款账号，本人签名）。
4.受聘于盐田区企业（机构）的有效劳动合同（复印件加盖单位公章及骑缝章）。
（五）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
工作日常年受理。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
（一）同一人才同一申请年度内符合多项赛事补贴条件的，按照“从优不重复”原则执行。
（二）申请单位及被推荐人应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位或者被推荐人弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位或者被推荐人五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴
个人承诺书

本人申请“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴，对下述事宜进行承诺：
（一）在盐田区就业创业【在盐田区就业创业是指本人办公地点在盐田区，且非长期外派工作人员；所在单位注册地（执业地）、实际办公地及税务登记地均在盐田区，且依法正常经营和纳税。】。
（二）按要求配合区人力资源局对本人的工作情况（包括但不限于职务、纳税、社保、诚信、工作业绩、学术成果、常驻办公地址、所在公司经营状况）进行核查。
（三）不提供虚假材料。
签名时手抄内容：本人若违反上述承诺内容，自愿承担一切责任。
手抄：

承诺人手写签名：
签订日期：    年    月    日

附件2

2023年度“梧桐工匠”高技能人才奖励补贴
单位承诺书

兹证明      （身份证号：                    ），自    年   月   日起在                   公司（单位）全职工作至今，现担任            一职。如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

－2－
	— 20 —

2023年度“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴
申请指南

一、申请条件
（一）申请单位推荐的人才应持有特许金融分析师（CFA）、金融风险管理师（FRM）、北美精算师（ASA）、中国精算师（FCAA）、英国特许注册会计师（ACCA）、深港澳金融科技师（SHMFTPP）、注册会计师等资格证书之一。
（二）申请单位推荐的人才应为在辖区同一家金融机构、金融专业服务机构、会计师事务所从事相关专业工作连续三年以上的人员。
（三）申请单位的条件
金融机构或金融专业服务机构应为注册关系、纳税关系和统计关系在盐田的以下机构：
1.持牌金融机构：包括金融企业总部、金融企业一、二级分支机构、金融企业经有关金融监管部门批准设立的各类专业子公司、商业银行专营机构、非金融支付服务机构。
2.地方金融组织：包括经深圳市地方金融监督管理局批准或备案监督管理的小额贷款公司、融资担保公司、典当行、融资租赁公司、商业保理公司、地方资产管理公司等。
3.私募基金或创投机构（企业）：经中国证券投资基金业协会登记备案的私募基金或经深圳市地方金融监督管理局备案的创投机构（企业）。
4.金融专业服务机构：具有相关资质的征信、资信评估、评级、金融媒体、金融培训、风险控制等金融服务机构（企业）。
5.受理单位认定的其他金融机构、金融专业服务机构、会计事务所。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴个人承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）2023年度“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴单位承诺书(见附件2，原件加盖单位公章）。
（三）特许金融分析师（CFA）、金融风险管理师（FRM）、北美精算师（ASA）、中国精算师（FCAA）、英国特许注册会计师（ACCA）、深港澳金融科技师（SHMFTPP）、注册会计师等资格证书（复印件加盖单位公章）。
（四）被推荐人的身份证（港、澳、台同胞以及外籍人士应提供港澳台通行证或护照等其他合法身份证明，验原件收复印件，复印件加盖单位公章）。
（五）被推荐人的银行卡（注明开户行、手动抄写银行账号，本人签名）。
（六）企业营业执照或事业单位法人证书或统一社会信用代码证等相关有效证件（复印件加盖单位公章）。
（七）根据被推荐人所在机构类型提供以下其中一项：
1.持牌金融机构提交《金融许可证》（复印件加盖单位公章）。
2.地方金融组织提交地方金融监督管理部门批准、批复、备案或年检等佐证文件（复印件加盖单位公章）。
3.私募基金、创投机构（企业）提供中基协官网《私募基金管理人公示信息》（打印盖章）或深圳市地方金融监督管理局出具的备案年检文件（复印件加盖单位公章）。
4.金融专业服务机构提供相关资质（复印件加盖单位公章）。
5.受理单位认定的其他金融机构、金融专业服务机构、会计事务所相关证明等材料。
（八）受聘于盐田区企业（机构）的有效劳动合同（复印件加盖单位公章及骑缝章）。
（九）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
工作日常年受理。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
（一）同一人才只能获得该项补贴一次，不得重复申请。
（二）申请单位及被推荐人应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位或者被推荐人弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位或者被推荐人五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴
个人承诺书

本人申请“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴，对下述事宜进行承诺：
（一）在盐田区就业创业【在盐田区就业创业是指本人办公地点在盐田区，且非长期外派工作人员；所在单位注册地（执业地）、实际办公地及税务登记地均在盐田区，且依法正常经营和纳税。】。
（二）按要求配合区人力资源局对本人的工作情况（包括但不限于职务、纳税、社保、诚信、工作业绩、学术成果、常驻办公地址、所在公司经营状况）进行核查。
（三）不提供虚假材料。

签名时手抄内容：本人若违反上述承诺内容，自愿承担一切责任。
手抄：

承诺人手写签名：
  签订日期：    年    月    日

附件2

2023年度“梧桐工匠”金融专业人才奖励补贴
单位承诺书

兹证明      （身份证号：                    ），自    年   月   日起在                   公司（单位）全职工作至今，现担任            一职。如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

	— 28 —

2023年度“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴申请指南

一、申请条件
（一）申请单位推荐的人才为2022年4月1日（含）至2022年12月31日（含）期间，获得国际珠宝设计大奖、足金首饰设计比赛、JMA国际珠宝设计比赛、“天工精制”国际珠宝设计比赛、MIC创意大师国际珠宝首饰设计大赛或中宝协、中国黄金协会等国家级行业协会主办的比赛奖项或为以上设计大赛的评委。
（二）申请单位推荐的人才为2022年4月1日（含）后，在盐田区注册成立设计工作室或法人企业的设计师。
（三）申请单位推荐的人才应为在设计工作室或法人企业任职工作，且在单位的股权不低于35%的设计师。
（四）符合政策要求的其他条件。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴个人承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）2023年度“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴单位承诺书(见附件2，原件加盖单位公章）。
（三）被推荐人的材料：
1.参与竞赛的证明材料，包括但不限于竞赛通知、参赛证、竞赛结果通知、所获竞赛名次证明及获奖证书等相关材料或大赛评委聘书等证明材料（复印件加盖单位公章）。
2.被推荐人的身份证（港、澳、台同胞以及外籍人士应提供港澳台通行证或护照等其他合法身份证明，复印件加盖单位公章）。
3.被推荐人的银行卡（注明开户行、手动抄写银行账号，本人签名）。
4.受聘于盐田区企业（机构）的有效劳动合同（复印件加盖单位公章及骑缝章）。
5.被推荐人在企业的股权证明（原件加盖单位公章）。
（四）设计工作室或企业营业执照法人证书或统一社会信用代码证等相关有效证件（复印件加盖单位公章）。
（五）设计工作室或法人企业在盐田区经营证明（包括但不限于纳税证明、营收证明等材料，原件加盖单位公章）。
（六）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
2023年7月3日-2023年8月11日。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
（一）同一人才只能获得该项补贴一次，不得重复申请。
（二）申请单位及被推荐人应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位或者被推荐人弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位或者被推荐人五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴个人承诺书

本人申请“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴奖励补贴，对下述事宜进行承诺：
（一）全职在盐田区就业创业【全职在盐田区就业创业是指本人办公地点在盐田区，且非长期外派工作人员；所在单位注册地（执业地）、实际办公地及税务登记地均在盐田区，且依法正常经营和纳税。】。
（二）按要求配合区人力资源局对本人的工作情况（包括但不限于职务、纳税、社保、诚信、工作业绩、学术成果、常驻办公地址、所在公司经营状况）进行核查。
（三）不提供虚假材料。
签名时手抄内容：本人若违反上述承诺内容，自愿承担一切责任。
手抄：

承诺人手写签名：

  签订日期：    年    月    日

	— 35 —

附件2

2023年度“梧桐工匠”珠宝创意设计专业人才奖励补贴单位承诺书

兹证明      （身份证号：                    ），自    年   月   日起在                   公司（单位）全职工作至今，现担任            一职。如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

2023年度“梧桐工匠”技能人才培养平台奖励补贴申请指南

一、申请条件
（一）申请单位为经深圳市人力资源和社会保障局发文认定的辖区高技能人才培训基地、技师工作站、技能大师工作室。
（二）申请单位须为2022年1月1日（含）至2022年12月31日（含）期间获得深圳市人力资源和社会保障局项目资助的载体。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐工匠”技能人才培养平台奖励补贴单位承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）深圳市人力资源和社会保障局发文认定的资质文件（复印件加盖单位公章）。
（三）深圳市人力资源和社会保障局资助的证明文件（复印件加盖单位公章）。
（四）深圳市人力资源和社会保障局拨款凭证（复印件加盖单位公章）。
（五）单位法定代表人/负责人身份证（港、澳、台同胞以及外籍人士应提供港澳台通行证或护照等其他合法身份证明，复印件加盖单位公章）。
（六）申请单位的开户银行账号（注明开户行、手动抄写银行账号，复印件加盖单位公章）。
（七）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
2023年7月3日-2023年8月11日。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
（一）该项补贴申请条件中的高技能人才培训基地、技师工作站、技能大师工作室等单位名称，及项目资助名称以深圳市人力资源和社会保障局最新相关文件为准。
（二）申请单位应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐工匠”技能人才培养平台奖励补贴单位承诺书

本单位申请盐田区“梧桐工匠”技能人才培养平台奖励补贴，对下述事宜进行承诺：
（1） 本单位所提交的材料真实有效、如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。
（二）按要求配合自愿接受管理部门的书面核查、网络核查、公示核查、实地核查等方式进行查证。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

2023年度“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴申请指南

一、申请条件
（一）申请单位须为盐田区人力资源局授牌的“梧桐青苗”人才实训基地企业。
（二）2022年1月1日（含）至2022年12月31日（含）期间开展的实习活动。
二、申请材料
（一）2023年度“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴单位承诺书(见附件1，原件加盖单位公章）。
（二）2023年度“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴学生花名册(见附件2，原件加盖单位公章）。
（三）申请单位营业执照或事业单位法人证书或统一社会信用代码证等相关有效证件（复印件加盖单位公章）。
（四）单位法定代表人/负责人身份证（港、澳、台同胞以及外籍人士应提供港澳台通行证或护照等其他合法身份证明，复印件加盖单位公章）。
（五）申请单位的开户银行账号（注明开户行、手动抄写银行账号，复印件加盖单位公章）。
（六）在校实习生在读证明（原件加盖学校公章）。
    （七）申请单位与实习生所在学校签订的协议（复印件加盖单位公章）。
（八）在校实习生身份证（复印件加盖单位公章）。
（九）收据（由申请单位财务部出具，加盖单位公章/财务章，收据交区人才服务窗口）。
（十）业务受理部门要求提供的其他佐证材料。
以上材料纸质件彩色扫描，以PDF文件格式上传至申报系统。
三、申请程序
（一）网上申请。申请单位登录“盐i才”人才一体化服务系统（https://wtrc.yantian.org.cn/）注册、提出申请并上传相关材料。
（二）受理。区人力资源局核验申请材料，符合条件的予以受理；不符合条件的，做出更改说明，待完善更正后予以受理。
（三）审核。区人力资源局按照工作流程审核；审核不通过的，终止程序，并将结果告知申请单位。
（四）发放。区人力资源局按照规定对审核通过的发放奖励补贴。
四、受理时间
2023年7月3日-2023年8月11日。
五、受理部门
盐田区人力资源局，受理地址：盐田区深盐路2158号区人力资源服务中心二楼人才服务窗口，业务咨询电话：25351655；“盐i才”人才一体化服务系统操作问题咨询电话：15727093896，曾工。
六、其他说明
申请单位应当对所提交资料的真实性、完整性、有效性和合法性负责，并接受有关部门的监督检查。申请单位弄虚作假，骗取政府扶持资金的，追回其所获得的资金；该申请单位五年内不得申报盐田区人才政策支持；构成犯罪的，移交司法机关依法处理。

附件1

2023年度“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴单位承诺书

本单位申请盐田区“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴，对下述事宜进行承诺：
（一）本单位所提交的材料真实有效、如有虚假，本单位依法承担相应的法律责任。
（二）按要求配合自愿接受管理部门的书面核查、网络核查、公示核查、实地核查等方式进行查证。

单位名称：
法人代表（手签）：
年   月   日

	— 40 —

附件2
	2023年度“梧桐青苗”青年人才实训基地资助补贴学生花名册

	申请单位（盖公章）：                                                                                          单位：元

	序号
	姓名
	身份证号
	实习开始时间
	实习结束时间
	学历
	每人每月资助标准
	第一个月考勤天数
	第一个月可获资助金额
	第二个月考勤天数
	第二个月可获资助金额
	第三个月考勤天数
	第三个月可获资助金额
	第四个月考勤天数
	第四个月可获资助金额
	第五个月考勤天数
	第五个月可获资助金额
	第六个月考勤天数
	第六个月可获资助金额
	可获资助总金额

	1
	张三

	2022.1.4
	2022.6.30
	本科
	1500
	21
	1500
	18
	1296.21
	21
	1500
	22
	1500
	21
	1500
	15
	1080.17
	8376.38

	2
	李四

	2022.1.4
	[bookmark: _GoBack]2022.6.30
	高技生
	1200
	21
	1200
	22
	1200
	22
	1200
	21
	1200
	22
	1200
	22
	1200
	7200

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	合   计
	2（人）
	本次资助经费申请总金额
	15576.38元（金额）

	申请单位意见

单位名称（盖公章）：

单位经办人：                        联系电话：                                  法人代表：
年 月 日                                                                        年  月  日

	备注：
1.经费资助的时间从入职当天开始起算，当月考勤不足国家规定的平均每月工作日20.83天的，按当月实际考勤天数折算，当月可获资助金额=该实习生学历对应的每人每月资助额度/20.83*实际考勤天数；当月考勤超过20.83天的，按该实习生学历对应的每人每月资助额度计算；资助最长期限为6个月。

	2.对实训基地单位给予经费资助，具体标准为：按照博士生3000元/人/月，硕士生2000元/人/月，本科生1500元/人/月，大专生及高技生1200元/人/月，中专生及中技生1000元/人/月，累计最长6个月的标准对实训基地所在企业（科研机构）进行资助,每家单位每年补贴总额不超过80万元。